



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๑๕๖

วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง (ผ่านปลัดเทศบาล)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ รูปแบบรายการ พร้อมรายละเอียด,วิธีการคำนวณ จำนวน ๑ โครงการ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาส่วง ที่ ๖๗๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางสาธารณะแยกจากสกลมารุเคราะห์หว่างบ้านเลขที่ ๗๗ กับ ๗๘ หมู่ที่ ๑๐ (ซอยข้างร้านทองนิยม) ตามเทศบัญญัติงบประมาณจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ (รายการค้ำจ่าย) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการ ฯ ดังที่กล่าวมาข้างต้น (ดังรายละเอียดการจัดทำและคำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) ดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางสาธารณะแยกจากสกลมารุเคราะห์หว่างบ้านเลขที่ ๗๗ กับ ๗๘ หมู่ที่ ๑๐ (ซอยข้างร้านทองนิยม) ต.นาส่วง อ.ดงขุดม จ.อุบลราชธานี ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๑-๓ เมตร ยาว ๙๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เมตร หรือมีผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๒๗.๐๐ ตารางเมตร และระบบระบายน้ำความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๘.๐๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒๔,๗๔๙.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวน ๑ งวด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๒ สูตร ดังนี้

๔.๑ สูตรที่ ๑ ข้อ ๓.๔ งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ Lt/L0} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๔.๒ สูตรที่ ๒ ข้อ ๓.๕ งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก

- ใช้สูตร $K = 0.35 + 0.20 \text{ Lt/L0} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.15 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๕. คุณสมบัติของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างซึ่งได้รับใบอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพควบคุมของสภาวิศวกร ไม่ต่ำกว่าภาคีวิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

อนันต์

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมาการ

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมาการ

(นายพุดพิงศ์ แสงหอย)

นักวิชาการศึกษา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

ความเห็น - เห็นว่าโครงการนี้มีความเหมาะสม

(ลงชื่อ) - นางสาวณิชาภา สอดศรี

(นางสาวณิชาภา สอดศรี)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รักษาราชการแทนเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น

(ลงชื่อ)

(นางสุชสายใจ แฝ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาส่วง

22 ก.ค. 2564

ความเห็น - เห็นว่าโครงการนี้มีความเหมาะสม

(ลงชื่อ)

(นางสาวพรพิมล พิมพ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ 2 ก.ค. 2564

(ลงชื่อ)

(นางอริยัญญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

22 ก.ค. 2564

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง ทางสาธารณะแยกจากสกลมารักระหว่างบ้านเลขที่ 77 กับ 78 หมู่ที่ 10 (ซอยข้างร้านทองนิยม)
ตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
2. วงเงินที่ได้รับจัดสรร 320,000.00 บาท
3. ลักษณะโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1-3 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 98 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 127ตารางเมตร และระบบระบายน้ำความยาวรวม
 ไม่น้อยกว่า 98.00 เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 พฤษภาคม 2564 เป็นเงิน 324,749.00 บาท
ตัวอักษร:(สามแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 5.2 ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 673/2564 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2564
 1. นายดิชาด จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ
 2. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ
 3. นายวุฒิพงศ์ แสงหอย กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ทางสาธารณะแยกจากสลดมาร์ระหว่างบ้านเลขที่ 77 กับ 78 หมู่ที่ 10 (ซอยข้างร้านทองนิยม)

ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม จ. อุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 1.00-3.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

127.00 ตารางเมตร และระบบระบายน้ำความยาวรวมไม่น้อยกว่า 98.00 เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนผิวคอนกรีต (ขนทิ้ง 1 กม.)	ตร.ม.	20.00	49.63	992.60	1.3607	67.53	1,350.63
2	งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม	ลบ.ม.	127.00	3.63	461.01	1.3607	4.94	627.30
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	6.35	324.86	2,062.86	1.3607	442.04	2,806.93
4	งานผิวจราจรคอนกรีต	ตร.ม.	127.00	368.26	46,768.44	1.3607	501.09	63,637.82
	- CONTRACTION JOINT ตามขวาง	เมตร	18.00	72.04	1,296.79	1.3607	98.03	1,764.54
5	งานวางระบายน้ำคอนกรีตรูปตัวยู	เมตร	98.00	1,894.00	185,612.00	1.3607	2,577.17	252,562.25
6	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3607	2,721.40	2,000.00
7	งานอื่นๆ							
					239,193.70		TOTAL	324,749.47

ตัวหนังสือ: (สามแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น

324,749.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 239,193.70

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 673/2564 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2564

(ลงชื่อ) 

ประธานกรรมการ

(นายชัชวาล จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาคริต บุญขจร)

(นายพุฒิพงศ์ แสงหอย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นักวิชาการศึกษา